

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที.อาร์.วี. รับบอร์ โปรดัคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มกิจการ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ของกลุ่มกิจการดังนี้

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน	
	ไตรมาส 3 ปี 2565 (3 เดือน)		ไตรมาส 3 ปี 2564 (3 เดือน)			
	ลบ.	%	ลบ.	%	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้จากการขาย	43.08	100.00%	40.97	100.00%	2.11	5.16%
ต้นทุนขาย	31.10	72.18%	23.99	58.55%	7.11	29.63%
กำไรขั้นต้น	11.99	27.82%	16.98	41.45%	(5.00)	(29.41%)
รายได้อื่น	44.45	103.18%	0.77	1.89%	43.68	5636.13%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	56.44	131.00%	17.76	43.34%	38.68	217.84%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2.56	5.94%	2.39	5.84%	0.17	7.06%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7.40	17.18%	7.34	17.92%	0.06	0.80%
ต้นทุนทางการเงิน	0.35	0.82%	0.42	1.02%	(0.07)	(15.86%)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	46.13	107.06%	7.60	18.56%	38.52	506.53%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.14	21.21%	1.37	3.34%	7.77	567.64%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	36.99	85.86%	6.24	15.22%	30.75	493.12%

กลุ่มกิจการมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 รวมเท่ากับ 36.99 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 30.75 ล้านบาท หรือร้อยละ 493.12 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก

1. บริษัทมีรายได้อื่นเพิ่มขึ้นอย่างเป็นสาระสำคัญจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (ที่ดิน) คิดเป็นร้อยละ 103.18 ของรายได้จากการขาย
2. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 2.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.16 เกิดจากยอดขายชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในเครื่องใช้ไฟฟ้าและชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในยานยนต์เพิ่มขึ้นจากการบริโภคภายในประเทศที่ฟื้นตัวเมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ของปีก่อน

3.กำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 27.82 ลดลง 5 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.41 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากราคายางคอมพาวด์ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตามสถานการณ์ราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกที่มีทิศทางปรับตัวสูงขึ้น หากแต่การปรับราคาขายปัจจุบันได้ขอปรับขึ้นกับทางลูกค้าแล้ว และในอนาคตหากราคาวัตถุดิบยังปรับขึ้นอยู่ทางบริษัทจะขอเจรจาปรับราคาขายกับทางลูกค้าอีกครั้ง

4.ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารปรับเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากเงินเดือนพนักงานที่ปรับขึ้นประจำปี ค่าน้ำมันและค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

5.กำไรสุทธิรวมเท่ากับร้อยละ 85.86 เพิ่มขึ้น 30.75 ล้านบาท หรือร้อยละ 493.12 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเกิดจากกำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในระหว่างงวด

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบสะสม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เปลี่ยนแปลงจากงวด เดียวกันของปีก่อน	
	ไตรมาส 3 ปี 2565 (9 เดือน)		ไตรมาส 3 ปี 2564 (9 เดือน)		เพิ่ม (ลด)	%
	ลบ.	%	ลบ.	%		
รายได้จากการขาย	135.55	100.00%	133.28	100.00%	2.27	1.71%
ต้นทุนขาย	88.45	65.25%	79.72	59.81%	8.74	10.96%
กำไรขั้นต้น	47.10	34.75%	53.56	40.19%	(6.46)	(12.06%)
รายได้อื่น	44.64	32.93%	0.93	0.70%	43.71	4715.36%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	91.74	67.68%	54.49	40.88%	37.25	68.36%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	7.53	5.55%	8.04	6.04%	(0.52)	(6.41%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21.16	15.61%	17.39	13.05%	3.77	21.67%
ต้นทุนทางการเงิน	1.11	0.82%	1.48	1.11%	(0.36)	(24.64%)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	61.94	45.69%	27.57	20.69%	34.36	124.62%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12.69	9.36%	5.55	4.16%	7.14	128.74%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	49.25	36.33%	22.03	16.53%	27.22	123.58%

กลุ่มกิจการมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 รวมเท่ากับ 49.25 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 27.22 ล้านบาท หรือร้อยละ 123.58 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก

1.กลุ่มกิจการมีรายได้อื่นเพิ่มขึ้นอย่างเป็นสาระสำคัญจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (ที่ดิน) คิดเป็นร้อยละ 32.93 ของรายได้จากการขาย

2.รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 2.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.71 เกิดจากยอดขายชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในเครื่องใช้ไฟฟ้าเพิ่มขึ้นจากการบริโภคภายในประเทศที่ฟื้นตัวเมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ของปีก่อน และในส่วนของงานโมเดลใหม่ที่เพิ่มยอดขาย แต่ในส่วนของยอดขายชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในยานยนต์ในภาพรวม 9 เดือนปรับตัวลดลงเนื่องจากปัญหาห่วงโซ่การผลิตรถยนต์และปัญหาการขาดแคลนเซมิคอนดักเตอร์ อีกทั้งแรงกดดันด้านเงินเพื่อและอัตราดอกเบี้ยที่ปรับตัวสูงขึ้น ทำให้กำลังซื้อของผู้บริโภคในการซื้อสินค้ากลุ่มนี้มีจำกัด

3.กำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 34.75 ลดลง 6.46 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.06 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากราคาวัตถุดิบหลักที่เป็นยางคอมพาวด์ปรับตัวสูงขึ้นตามราคาน้ำมันในตลาดโลก ปัจจุบันบริษัทมีการปรับราคาขายกับทางลูกค้าส่วนใหญ่ไปแล้ว หากในอนาคตหากราคาวัตถุดิบยังปรับขึ้นอยู่ทางบริษัทจะขอเจรจาปรับราคาขายกับทางลูกค้าอีกครั้ง

4.ค่าใช้จ่ายในการบริหารปรับเพิ่มขึ้น 3.77 ล้านบาท หรือร้อยละ 21.67 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากค่าใช้จ่ายเงินเดือนและสวัสดิการพนักงาน ค่าที่ปรึกษาทางการเงินและที่ปรึกษาด้านกฎหมาย

5.กำไรสุทธิรวมเท่ากับ 49.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 36.33 เพิ่มขึ้น 27.22 ล้านบาท หรือร้อยละ 123.58 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเกิดจากกำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในระหว่างงวด

งบแสดงฐานะการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม 30-ก.ย.-65	งบการเงินเฉพาะกิจการ 31-ธ.ค.-64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน	266.05	167.69	98.36	58.66%	63.69%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	151.69	199.21	(47.52)	(23.85%)	36.31%
รวมสินทรัพย์	417.74	366.89	50.85	13.86%	100.00%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน	81.23	41.04	40.19	97.92%	19.44%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	23.27	26.15	(2.88)	(11.01%)	5.57%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	313.25	299.70	13.55	4.52%	74.99%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	417.74	366.89	50.85	13.86%	100.00%

สินทรัพย์รวม

งบแสดงฐานะการเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม 30-ก.ย.-65	งบการเงินเฉพาะกิจการ 31-ธ.ค.-64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	215.23	111.42	103.81	93.16%	51.52%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	32.08	41.59	(9.51)	-22.87%	7.68%
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	18.63	14.46	4.17	28.80%	4.46%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	49.12	(49.12)	-100.00%	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และ สินทรัพย์สิทธิการใช้	146.70	144.93	1.77	1.22%	35.12%
สินทรัพย์อื่น	5.12	5.38	(0.26)	-4.94%	1.22%
สินทรัพย์รวม	417.74	366.89	50.85	13.86%	100.00%

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มกิจการมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 417.74 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 50.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.86 เมื่อเทียบกับข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยสาเหตุหลักเกิดจาก

- 1) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 103.81 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการรับชำระเงินจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนและค่าสินค้า
- 2) สินค้าคงเหลือ-สุทธิเพิ่มขึ้น 4.17 ล้านบาท เนื่องจากราคาวัตถุดิบมีการปรับราคาสูงขึ้นตามราคาตลาด
- 3) สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นระหว่างงวด 5.69 ล้านบาท จากการทำสัญญาเช่าซื้อรถยนต์

หนี้สินรวม

งบแสดงฐานะการเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม 30-ก.ย.-65	งบการเงินเฉพาะกิจการ 31-ธ.ค.-64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	64.03	29.29	34.73	118.56%	15.33%
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	17.56	23.79	(6.23)	-26.17%	4.20%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4.60	1.88	2.72	145.21%	1.10%
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย	8.13	2.49	5.64	226.26%	1.95%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	9.70	9.01	0.69	7.67%	2.32%
หนี้สินอื่น	0.48	0.73	(0.25)	-34.07%	0.12%
หนี้สินรวม	104.50	67.19	37.30	55.52%	25.01%

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มกิจการมีหนี้สินรวมเท่ากับ 104.50 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 37.30 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 55.52 เมื่อเทียบกับข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีสาเหตุหลักมาจาก

- 1) เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 34.73 ล้านบาท เนื่องจากเงินเดือนและโบนัสค้างจ่ายระหว่างงวด แต่ ณ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีการจ่ายเงินเดือนและโบนัสให้กับพนักงานภายในปีเดียวกันกับงบการเงิน และเงินปันผลค้างจ่าย เนื่องจากในระหว่างงวดมีการประกาศจ่ายปันผลระหว่างกาล เป็นจำนวนเงิน 35.70 ล้านบาท
- 2) เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินปรับลดลง 6.23 ล้านบาท จากการผ่อนชำระระหว่างงวด
- 3) หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าเพิ่มขึ้น 2.72 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากที่กลุ่มกิจการซื้อทรัพย์สินสิทธิการใช้ระหว่างงวดและจ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าระหว่างงวด จำนวน 2.96 ล้านบาท
- 4) ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 8.13 ล้านบาท มาจากการตั้งประมาณระหว่างงวดจากกำไรสุทธิจากการขายสินค้าและกำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ฐานะการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม 30-ก.ย.-65	งบการเงินเฉพาะกิจการ 31-ธ.ค.-64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	105.00	105.00	-	-	25.14%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	149.89	149.89	-	-	35.88%
สำรองตามกฎหมาย	10.50	8.98	1.52	16.90%	2.51%
กำไรสะสม	47.86	35.83	12.03	33.57%	11.46%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	313.25	299.70	13.55	4.52%	74.99%

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มกิจการมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 313.25 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 13.55 ล้านบาทเมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 สาเหตุหลักมาจากกำไรสุทธิระหว่างงวด

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีรวิทย์ นวมงคลชัยกิจ)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ